
 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 
Nr. 2010/008   Redaktion: Sylvia Glaser 
 04.02.2010   
S. 1 - 2   Telefon:     80-99087 
 
 

Zweite Ordnung  
 

zur Änderung der Fachschaftsordnung  
 

der Fachschaft Mathematik/Physik/Informatik 
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 

vom 02.02.2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aufgrund des § 53 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. 2006 S. 474), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 des Gesetzes zum Aufbau der Fachhochschule für Gesundheitsberufe in Nordrhein-West-
falen vom 8. Oktober 2009 (GV. NRW. 2009, S. 516), hat die Rheinisch-Westfälische Technische 
Hochschule Aachen (RWTH) die folgende Ordnung erlassen: 



 2 

 
Artikel I 

 
 

Die Ordnung der Fachschaft Mathematik/Physik/Informatik vom 20.06.2007 in der Fassung der 
ersten Änderungsordnung vom 28.10.2008 (Amtliche Bekanntmachung Nr. 2008/117) wird wie 
folgt geändert: 
 
 
1. In § 12 wird als neuer Absatz 3 eingefügt: 
 
(3) Es werden Ergebnisprotokolle der FSS verfasst und in den Räumen der Fachschaft aufbe-

wahrt. 
 
2. In § 13 wird Absatz 4 wie folgt gefasst: 
 
(4) Das Fachschaftskollektiv muss VVen mindestens 14 Tage vorher mindestens durch Aushang 

ankündigen. 
 
3. In § 16 wird als neuer Absatz 4 eingefügt: 
 
(4) Findet sich kein neues AG-Kollektiv, so wird die entsprechende AG aufgelöst. 
 
4. In § 16 werden die bisherigen Absätze 4 bis 10 zu Absätzen 5 bis 11. 
 
5. In § 17 wird als neuer Satz 3 eingefügt: 
 

Der Termin der ersten AG-Sitzung nach einer VV wird auf der VV durch das neu gewählte AG-
Kollektiv bekannt gegeben. 

 
6. In § 17 wird der bisherige Satz 3 zu Satz 4. 
 
 
 
Artikel II 
 
 
Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
RWTH Aachen in Kraft. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses der Fachschaftsvollversammlung der Fachschaft 
Mathematik/Physik/Informatik am 03.11.2009. 
 
 
 
 
 

 
   Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 

 
Aachen, den 02.02.2010  

 
 

gez. Schmachtenberg 
   Univ.-Prof. Dr.-Ing. E. Schmachtenberg 

 


	Amtliche Bekanntmachungen
	gez. Schmachtenberg

